

令和6年9月2日

おしらせ

路線バス（乗合バス）の運賃改定について 令和6年10月1日実施

平素は、十和田観光電鉄バスをご利用いただき誠にありがとうございます。
標記について、路線バス（乗合バス）の運賃を改定させていただきますので、ご理解を賜り、お間違いのないようお願い申し上げます。

記

1. 実施日 令和6年10月1日（申請：令和6年7月24日 認可：令和6年8月30日）
2. 普通旅客運賃 初乗り140円→170円
各停留所区間 +20円～370円の改定となります。
平均改定率…16.22%
※八戸圏域上限運賃区間（洗平～八戸市内）
現行：170円～520円 →→ 改定：190円～610円 となります。
※イオンスーパーセンター十和田線
現行100円均一 →→ 改定150円均一 となります。
※三沢市～イオンモール下田線
現行300円均一 →→ 改定350円均一 となります。
※八戸市内～三沢空港線
下記の区間を除き、変更ありません。
三沢駅～三沢市役所前 現行160円 →→ 改定190円
※三沢市コミュニティバスのうち、ビードル西線・ビードル東線・
大津前平線は、変更ありません。（北浜線は改定あり）
※十和田市街地循環バスは、変更ありません。
※十和田市～青森、八戸の往復乗車券の取り扱いを終了します。
3. 定期旅客運賃 10月1日以降にお買い求めになる定期券は、運賃改定後の金額で発売いたします。
※現在所有の定期券は有効期限までご使用いただけます。
※9月中のご購入については現行定期券運賃額で発行致します。

十和田観光電鉄株式会社